
ZARZĄDZENIE NR 0050.9.2023 

 

WÓJTA GMINY BOJADŁA 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości: Sosnówka (przysiółek wsi Bełcze) na Sosnówka (wieś), Karczemka 

(przysiółek wsi Bojadła) na Karczemka (osada), oraz Pólko (przysiółek wsi Kartno) na 

Pólko (wieś). 

 

 

Na podstawie § 2 oraz § 5ust. 1, § 12 uchwały Rady Gminy w Bojadłach Nr VIII/43/2019 

z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Bojadła, zarządzam, co następuje:  

 

 § 1. 

 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości:  

Sosnówka (przysiółek wsi Bełcze) na Sosnówka (wieś),  

Karczemka (przysiółek wsi Bojadła) na Karczemka (osada),  

oraz Pólko (przysiółek wsi Kartno) na Pólko (wieś). 

 

 § 2. 

 

Konsultacje przeprowadzone będą w dniu 15 lutego 2023 r.  o godz. 16.00 w formie 

zebrania wiejskiego w Gminnym Ośrodku Kultury w Bojadłach w Sali kameralnej 

na parterze . 

 

 § 3. 

 

Konsultacje będą przeprowadzone w formie otwartego spotkania umożliwiającego 

zapoznanie się i wyrażenie opinii w kwestii zmiany poszczególnych rodzajów 

miejscowości.  

  
 § 4. 

 

  

§ 5. 

 

 

Konsultacje kierowane są przede wszystkim dla mieszkańców miejscowości: 

Sosnówka, Karczemka i Pólko. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 Wójt Gminy Bojadła  

         /-/ Krzysztof Gola 

 

 

 

 



Zmiana rodzaju miejscowości z przysiółka na osadę dla miejscowości Sosnówka, Karczemka, 

Pólko położonych na terenie Gminy Bojadła wynika ze zmiany Ustawy z dnia 17 maja 1989 

r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) oraz wejściem 

w życie Rozporządzenia z dnia 21 lipca 2021 r. Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w 

sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368). Zgodnie z § 6 

ust. 4 niniejszego Rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 

miejscowości. W „Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Obwieszczenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 

wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części – Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) rodzajem 

miejscowości: Sosnówka- przysiółek wsi Bełcze, Karczemka- przysiółek wsi Bojadła i Pólko 

przysiółek wsi Kartno, które według ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) są określane jako 

skupisko kilku gospodarstw położonych poza zabudową wsi stanowiące integralną część wsi. 

W związku z powyższym, w celu dostosowania ewidencji miejscowości, ulic i adresów do 

obowiązujących przepisów wynikających z Rozporządzenia z dnia 21 lipca 2021 r. Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1368) Wójt Gminy zarządza konsultacje społeczne w celu, zwrócenia się do 

Rady Gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości.  

Urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek Rady 

Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada gminy przedstawi wniosek o 

zmianę ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 

właściwego wojewody.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 
 


